[image: image1.png]@

КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.07.2025                                                     пгт Кошурниково                                             № 56-180р

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия, утвержденный решением Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 6 апреля 2018 г. № 23-85р
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Кошурниковский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия, утвержденный решением Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 6 апреля 2018 г. № 23-85р (далее - Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 1 Порядка:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;»;

2) пункт 2 Порядка дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его обнародования в газете «Кошурниковский вестник» и на официальном интернет-сайте администрации Поселка Кошурниково (https://koshurnikovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
Председатель поселкового
И.о. Главы поселка

Совета депутатов

Кошурниково

___________А.Е. Черкасов

___________ А.Ю. Елова